循 社 第 ６ １ １ 号
令和６年１２月１９日

一般社団法人千葉県環境保全協議会会長 様

千葉県環境生活部長

（ 公印省略 ）

令和６年度千葉県バイオマス利活用研修会の開催について（通知）

本県の循環型社会づくりの推進につきましては、日頃から御尽力いただき深く

感謝いたします。
さて、県では、バイオマスの利活用の推進のため、下記のとおり研修会を開催し

ますので、御多用のところ恐縮ですが、参加及び周知について御協力くださいます

ようお願いします。

記
１ 開催日時

令和７年１月１４日（火）午後１時３０分から午後３時３０分まで
２ 開催方法

Zoom ウェビナーによる開催
３ 内容

講演１ 千葉市における木質バイオマスの資源循環について
（千葉市環境局資源循環部廃棄物対策課）

講演２ 資源循環産業のこれから
（株式会社吉川油脂）

情報提供 第２次千葉県バイオマス活用推進計画の策定について
（千葉県循環型社会推進課）

４ 申込方法
以下の URL または別添リーフレットの二次元コードから事前登録フォーム

にアクセスいただき、お申込みください。
https://zoom.us/webinar/register/WN_vtLhN3QxRiyTPWL8Un64dg

５ 備考
研修会の様子は録画し、質疑応答も含めて後日県の YouTube チャンネルにて

参加者（事前登録者）限定で期間限定配信を予定しています。
【担当】

千葉県環境生活部循環型社会推進課

資源循環企画室 菊地

T E L：043-223-2758

F A X：043-221-3970

E-mail：kikaku01@pref.chiba.lg.jp

講 演 １ 千葉市における木質バイオマスの資源循環について
（千葉市環境局資源循環部廃棄物対策課）

講 演 ２ 資源循環産業のこれから
（株式会社吉川油脂）

情報提供 第2次千葉県バイオマス活用推進計画の策定について

プログラムプログラム

令和７年１月１４日（火曜日）
午後１時３０分から３時３０分まで
Zoomウェビナーによる開催
最大500名（要事前登録）

右の二次元コードから事前登録フォームにアクセスいただき、
必要事項（メールアドレス等）を御記入下さい。
登録完了後、登録したメールアドレス宛に動画配信用URLが届きます。

研修会当日は、パソコンやスマートフォンから動画配信用URLに
アクセスしていただき、御視聴ください。
申込締切：令和７年１月７日（火曜日）

申込方法申込方法

開催日時

開催方法
定 員

【お問合せ先】千葉県環境生活部循環型社会推進課
電話：043-223-2758

事前登録制
令和６年度
千葉県バイオマス利活用研修会
循環型社会の形成や地球温暖化の防止において重要な役割を担うバイオマスの
利活用について取組事例を紹介し、県民・事業者及び自治体職員のバイオマス
に対する関心や理解を深めるための「バイオマス利活用研修会」を開催します。

参加費無料

千葉県マスコットキャラクター
チーバくん

〇研修会の様子は録画し、質疑応答も含めて後日県のYouTubeチャンネルにて
参加者（事前登録者）限定で期間限定配信を予定しています。